

2e Nota van Inlichtingen

Levering Elektriciteit en Aardgas Regio Rivierenland

TenderNed-kenmerk 340802

28 februari 2022

Aanbesteding On Hold

Gezien de marktomstandigheden wordt de aanbesteding tot nader order uitgesteld. Indien de aanbesteding op korte termijn (dagen/paar weken) wordt vervat, zal minimaal rekening worden gehouden met de 10-dagen termijn voor inschrijfdatum. Mocht het vervatten van de aanbesteden met een aantal weken langer uitlopen zal een ruimere termijn in acht genomen worden, waarbij een 3e vragenronde van toepassing zal zijn (de indiendatum op TenderNed zal gezet worden op fictief 01-04-2022; de daadwerkelijke datum volgt zo spoedig mogelijk).

Aanbestedende dienst wil graag vraag 50 uit de 1e Nota van Inlichtingen nader beantwoorden:	In dit artikel wordt gesproken over GvO's dmv Windenergie. Is het hierbij ook mogelijk een combinatie van zon- en windenergie aan te bieden?	De Garanties van Oorsprong (GvO) elektriciteit zijn uitgevraagd op basis van windenergie (NL of EU). Marktpartijen wensen ook GvO aan te bieden o.b.v. zonne-energie of de combinatie van zon- en windenergie. De formulering van de GvO wordt derhalve als volgt aangepast: - Nederlandse GvO o.b.v. zon-, wind- of combinatie zon/wind-energie. - Europese GvO o.b.v. zon-, wind- of combinatie zon/wind-energie.
--	--	--

Op basis van de gestelde vragen is het inkoopvolume en aansluitingenlijst van de AD gewijzigd.	Inkoopvolume aardgas: 912.000 m3 per jaar voor de kalenderjaren 2023-2025 Inkoopvolume elektriciteit: netto 18,1 miljoen kWh per jaar voor de kalenderjaren 2023-2025 bij bruto levering van 18,4 miljoen kWh teruglevering van 280.000 kWh De herziene aansluitijsten zullen rechtstreeks aan de contactpersonen verstuurd worden.
--	--

No.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
73	Levering aardgas	GS VERS	AD heeft geen akkoord gegeven op één van de twee opties die Leverancier aanbood m.b.t. het vergroenen. Graag ligt Leverancier het nogmaals toe wat er op dit moment in de markt speelt. De handelsprijzen liggen op dit moment ongeveer op 15 euro per certificaat voor de GS VER'S. Als je gaat kijken naar het totale volume omgerekend naar het aantal stuks GS VER's is dat: 6031 stuks * 15 euro = € 90.465, waar dit begin vorig jaar nog lag op een prijs van ongeveer 1 euro per stuk. Zoals je ziet financierde Leverancier dan € 6.031 voor i.p.v. het nu gevraagde van € 90.465. Zoals AD wellicht begrijpt is het erg belangrijk voor Leverancier om deze cash te hebben in deze liquide markt. Zo wordt er in de markt extra gevraagd om garanties af te geven bij het inkopen van volume omdat de markt nu zeer volatiel is. Om volume in te kopen en te handelen heeft Leverancier deze cash nodig. Het is enorm veel geld voor een Leverancier om dit voor te financieren wat pas terugbetaald wordt over de jaren 2023 t/m 2026. Graag ziet leverancier waar uw keuze opvalt.	Beide opties worden afgewezen door AD.
74	Levering aardgas	mutatiebrandbreedte	AD geeft aan een mutatiebrandbreedte van 10% te respecteren. Aangezien de volumes voor een G2C aansluiting behoorlijk hoog kunnen zijn, vragen wij AD om akkoord te geven op een mutatiebrandbreedte van 10% op G1A & G2A aansluitingen en geen mutatiebrandbreedte voor G2C aansluiting mits de markt het toelaat. Is dit akkoord voor AD?	AD gaat hier niet mee akkoord.
75	Levering aardgas	Overzicht aansluitingen	In de maandverbruiken van gas zitten er meerdere inconsistenties. Zo zijn de verbruiken gebaseerd op 13, 8 maanden etc. Klopt dit? Is dit een indicatie of leidend?	De gegevens zijn volgens opgave van de huidige leverancier en zijn ter indicatie. Ter aanvulling: - De Kuipershof 2 is gesloopt op 16-8-2021. - De Oude Boscheweg 6 in Zaltbommel EAN 871687140024567871 is zwembad en sinds september 2021 actief. Zie ook antwoord vraag 89. - Wielkamp 1 is op 1-8-2021 ingehuisd.
76	Levering aardgas	Prijzenblad	Aangezien de Cook Stoves uit de Tender zijn gehaald, ontvangt Leverancier graag een aangepast prijzenblad voor het indienen van de prijzen.	Met publicatie Nvl2 wordt deze ter beschikking gesteld.
77	Levering Elektriciteit	Aanvullende vraag Nvl 1 vraag 15	Leverancier kan niet akkoord gaan met teruglevertarief gelijk aan het leveringstarief. Leverancier wil graag voorstellen om voor de vergoeding van de teruglevering de SDE regeling te volgen. Kan AD hiermee akkoord gaan?	Dit is niet akkoord. Wij achten een bandbreedte billijk en goed hanteerbaar voor alle partijen.

78	Levering Elektriciteit	Overzicht aansluitingen	volgens opgave "slimme meters" zijn de verbruiken bij een aantal aansluitingen hetzelfde, is dit correct of zijn het onbemeten aansluitingen met een berekend verbruik?	Wij kunnen uw analyse niet reproduceren in de data. Wij gaan ervan uit dat er een slimme meter hangt als dit is opgegeven. Er zijn ook expliciet lokaties zonder meetinrichting.
79	Levering Elektriciteit	Verduidelijking gewenst inzake aansluitbestand	Kan AD bevestigen dat de in het aansluitbestand genoemde aansluiting van Gemeente Lingewaal hoort bij Gemeente West Betuwe?	De gemeente Lingewaal is opgegaan in de gemeente West Betuwe. De genoemde aansluiting behoort bij gemeente West-Betuwe.
80	Levering Elektriciteit	Verduidelijking gewenst inzake aansluitbestand	Inschrijver constateert dat AD in de aansluitingenlijst de partij "Stichting de Pluk" benoemd. Echter blijkt o.b.v. van het bijbehorende leveringsadres, Rijksstraatweg 64 te Geldermalsen, dat de statutaire naam Kinderopvang Rivierenland Dagopvang B.V. dient te zijn. Kan AD bevestigen dat de genoemde aansluiting onderdeel uitmaakt van Kinderopvang Rivierenland Dagopvang B.V. (KVK 11063331)? Indien volgens AD de situatie anders in elkaar steekt, dan ontvangt inschrijver graag aanvullende informatie, w.o. het KVK-nummer.	Dit is niet correct. Dedeelnemende partij is Stichting De Pluk die ook als Stichting Beheer en Exploitatie MFC-ECG Geldermalsen is gekoppeld aan kvk nummer 6168567.
81	Levering Elektriciteit	Verduidelijking gewenst inzake aansluitbestand	Inschrijver constateert dat AD in de aansluitingenlijst de partij "IBOR - Gemalen riolering Neder-Betuwe" vermeld bij KVK-nummer 64766950 (Tabblad Neder-Betuwe, celnummers C136 t/m C281) . Echter volgens het KVK-uitrekselregister hoort bij dit KVK-nummer de tenaamstelling "AVRI". Kan AD bevestigen dat de bijbehorende aansluitingen horen de deelnemer AVRI, met KVK-nummer 64766950? Graag verzoekt inschrijver aan AD om dit te controleren en wanneer noodzakelijk haar aansluitingenlijst te actualiseren.	AD gaat er vanuit dat het gemaal behoort bij de gemeente Neder-Betuwe. Voorafgaande de switch wordt het gehele aansluitingenbestand geactualiseerd en gecontroleerd.
82	Levering Elektriciteit	Vervolg vraag op vraag/antwoord NVI 1, ref 3	Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (NVI 1: ref. nr. 3) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. Inschrijver kan akkoord gaan met de drie contractuele leveringsjaren en wil graag toevoegen dat, door de volatiele markt, AD na definitieve gunning kan klikken op de jaren 2023 (100%), 2024 (50%) en 2025 (25%). Inschrijver kan akkoord gaan met de drie contractuele leveringsjaren en wil graag toevoegen dat, door de volatiele markt, AD na definitieve gunning kan klikken op de jaren 2023 (100%), 2024 (50%) en 2025 (25%). Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.	Het verzoek van vraagsteller is niet akkoord. <u>De AD wijzigt haar inkoopstrategie en wenst als volgt de inkoop van energie vast te leggen:</u> na definitieve gunning 25% van het inkoopvolume 2023-2025 60% gespreid over periode 01 april 2022 -01 december 2022 (voor cal 2023) 60% gespreid over periode 01 april 2022 - 01 december 2023 (voor cal 2024) 60% gespreid over periode 01 april 2022 - 01 december 2024 (voor cal 2025) De resterende 15% van het inkoopvolume wordt rond 01 oktober van het betreffende kalenderjaar ingekocht op basis van de gewenste inkoopvolume. De leverancier zal actief bijragen in het vaststellen van een prognose van het inkoopvolume. De definitieve strategie zal met gegunde inschrijver nader afgestemd worden. (De inschrijvingsleidraad én overeenkomsten worden hierop aangepast)
83	Algemeen / beide percelen	Aanvullende vraag Nvl 1 vraag 59	Leverancier kan niet akkoord gaan met een bandbreedte van 10%. Hierdoor loopt leverancier nog steeds risico en ontstaat er nog steeds een behoorlijk verlies. Nogmaals het verzoek om de bandbreedte aan te passen naar 5%. Wanneer AD besluit dit niet aan te passen, kan leverancier helaas niet deelnemen.	Dit is niet akkoord. Wij achten een bandbreedte billijk en goed hanteerbaar voor alle partijen.
84	Algemeen / beide percelen	Entiteit deelnemer	Betreft Stichting De Pluk. Op de website staat KvK 6168567 vermeld. In het register kom ik dan bij Stichting Beheer en Exploitatie MFC-ECG Geldermalsen. Welke KvK en tenaamstelling dient gehanteerd te worden voor Stichting De Pluk?	Zowel Stichting De Pluk als Stichting Beheer en Exploitatie MFC-ECG Geldermalsen zijn gekoppeld aan dit kvk nummer 6168567.
85	Algemeen / beide percelen	Vraag 61 Nota van Inlichtingen	AD geeft aan artikel 14.6 niet te willen wijzigen. Kan AD echter wel bevestigen dat deze clause enkel binnen de normen van redelijkheid en billijkheid gebruikt zal worden?	Dit artikel wordt alleen gebruikt binnen de normen van redelijk en billijkheid.
86	Algemeen / beide percelen	Vraag 62 Nota van Inlichtingen	Kan AD bevestigen dat artikel 14.7 enkel gebruikt mag worden binnen de normen van redelijkheid en billijkheid?	Dit artikel wordt alleen gebruikt binnen de normen van redelijk en billijkheid.
87	Algemeen / beide percelen	Vraag 64 en 67 Nota van Inlichtingen	Vraag 67 gaat niet direct in op de vraag van Leverancier. Door de 403 verklaring ligt de uiteindelijke aansprakelijkheid bij haar moederbedrijf. Leverancier is daarom van mening dat bijlage 5 niet ondertekend en ingediend hoeft te worden omdat er een kopie van de 403 verklaring kan worden aangeleverd. Is het daarom akkoord dat in dergelijke gevallen bijlage 5 niet ingediend hoeft te worden?	<i>Ten aanzien van de 403 Verklaring én de Verklaring hoofdelijke aansprakelijkheid (bijlage 5) het volgende:</i> De '403 verklaring' geldt inderdaad als alternatief voor de 'Verklaring hoofdelijke aansprakelijkheid'. Met andere woorden, als een 403 verklaring wordt ingediend, dan hoeft niet ook nog eens de Verklaring hoofdelijke aansprakelijkheid te worden ingeleverd. <i>Correctie c.q. aanvulling op het antwoord op vraag 64 uit de 1e Nvl:</i> Indien er sprake is van een 'moeder-dochter verhouding' dient dus óf een '403 Verklaring' óf een 'Verklaring hoofdelijke aanspakelijkheid' ingediend te worden. Dat staat op zich los van de verplichting om een dekkende aansprakelijkheidsverzekering te hebben.
88	Algemeen / beide percelen	Vraag 69 Nota van Inlichtingen	In Nvl onder 43 gaat AD akkoord met 15 december als uiterste klikdag. Onder nummer 69 wordt 1 december genoemd. Kan AD bevestigen dat in vraag 43 hoort te staan dat 1 december de laatste klikdag is?	De laatste clickdag is 01 december voorafgaande aan het jaar van levering

89	Algemeen / beide percelen	Meetdata	Gemeente West-Betuwe 87168920000064072 : In het meetdatabestand is het verbruik over 2021 voor deze aansluiting 0. In CA-R staat de afname ook op 0. Graag verifiëren of dit juist is en dit zo blijft of gaat veranderen? 871687110004127746 : Staat geen meetdata in het bestand. In CA-R wel al is het verbruik zeer minimaal. Is hier meetdata van beschikbaar? Desnoods van 2020. 871687120000172978 : Deze aansluiting is niet meer zichtbaar in CA-R. Dat kan betekenen dat deze inmiddels is verwijderd. Klopt dit? Er staat wel meetdata in het bestand over 2021. Is hetzelfde adres als de EAN hierboven. (871687110004127746) Gemeente Zaltbommel – Stadhuis 871687120000166465 : Er staat geen meetdata in het bestand voor deze aansluiting. In CA-R wel (182.00 kWh) Is hier meetdata van beschikbaar? Desnoods van 2020. Gemeente Zaltbommel - Zwembad Akwamarijn 871687120000167677 : Er staat geen meetdata in het bestand voor deze aansluiting. In CA-R wel (138.600 kWh) Is hier meetdata van beschikbaar? Desnoods van 2020.	Gemeente West-Betuwe 87168920000064072 : dit is een kermisaansluiting met paar keer per jaar kermis/circus Het verwachte jaarverbruik is onbekend. 871687110004127746 : nwe aansluiting stadhuis: levering per 11-11-2021 eerst als bouwaansluiting. De verwachte afname van openbare net 120.000 kWh Verwachte productie pv panelen 93.000 kWh Verwachte teruglevering openbare net 60.000 kWh 871687120000172978 : oude aansluiting stadhuis West-Betuwe; deze aansluiting is inmiddels gesloopt Gemeente Zaltbommel – Stadhuis 871687120000166465 : Deze wordt pas vanaf 2022 telemetrisch bemeten. Er zijn geen meetdata beschikbaar Gemeente Zaltbommel - Zwembad Akwamarijn Het zwembad in Zaltbommel is in 2021 verhuisd. De oude en nieuwe lokatie zijn in beheer gekomen van de gemeente Zaltbommel. Oude lokatie Thorbeckestraat 55, 5301 NE Zaltbommel in leegstandsbeheer (toegevoegd aan aansluitingenlijst) Aardgas 871687140007335183 verwacht verbruik ongewis, schatting 5.000 m3 per jaar; sloop in 2023-2024 871687140007336739 verwacht verbruik ongewis, schatting 5.000 m3per jaar, sloop in 2023-2024 Elektriciteit 871687120000167677 verwacht verbruik ongewis, schatting 10.000 kWh per jaar; sloop in 2023-2024 871687120000167622 verwacht verbruik ongewis, schatting 10.000 kWh per jaar; sloop in 2023-2024 <u>Nieuwe lokatie</u>, Oude Bosschestraat 6, Zaltbommel in beheer per september 2021 (opgegeven verbruik in aansluitingenlijst als onderstaand) Aardgas 871687140024567871 : verwacht jaarverbruik ongewis, schatting 55.000 m3 Elektriciteit 871687110003932679: verwacht jaarverbruik ongewis, schatting 450.000 kWh 65% tijdens hoogtariefuren
----	---------------------------	----------	--	---